МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”

(ФГБОУ ВО Брянский I АУ)

П Р И К А З

№

г Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2018/2019 учебный год для 1 курса

И
§_±

В соответствии с нормативными затратами на оказание государственных услуг,
утвержденных Минсельхозом России от 13.03.2018г. и на основании решения Ученого совета
ФГБОУ ВО Брянский ГАУ от 24.05.2018г., протокол №9

п р и к а з ы в а ю :

Установить плату за обучение студентов и аспирантов на договорной (платной) основе с
полным возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 2018-2019 учебный год в
следующих размерах:

Код
направления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость на
2018/2019 уч.г.
для 1 курса,руб.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования "Брянский государственный аграрный университет"

Подготовка специалистов среднего звена
20.02.04 Пожарная безопасность очная 51268
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 43207

Бакалавриат
09.03.03 Прикладная информатика очная 107385
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 107385
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и

производств
очная 107385

19.03.03 Продукты питания животного происхождения очная 107385
19.03.04 Технология продукции и организация общественного

питания
очная 107385

20.03.01 Техносферная безопасность очная 107385
20.03.02 Природообустройство и водопользование очная 107385
21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 107385
23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы очная 107385
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение очная 107385
35.03.04 Агрономия очная 107385
35.03.06 Агроинженерия очная 107385
35.03.07 Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции
очная 107385

36.03.02 Зоотехния очная 107385
38.03.01 Экономика очная 94565
38.03.02 Менеджмент очная 94565
09.03.03 Прикладная информатика заочная 25000
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 30000

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и
производств

заочная 30000

19.03.04 Технология продукции и организация общественного
питания

заочная 25000

20.03.01 Техносферная безопасность заочная 25000
21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 25000
23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы заочная 25000
35.03.04 Агрономия заочная 25000
35.03.06 Агроинженерия заочная 25000
35.03.07 Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции
заочная 25000

36.03.02 Зоотехния заочная 25000
38.03.01 Экономика заочная 30000
38.03.02 Менеджмент заочная 30000

Магистратура
09.04.03 Прикладная информатика очная 115061
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника очная 115061
20.04.01 Техносферная безопасность очная 115061
35.04.04 Агрономия очная 115061
35.04.06 Агроинженерия очная 115061
36.04.02 Зоотехния очная 115061
09.04.03 Прикладная информатика заочная 30000
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 30000
20.04.01 Техносферная безопасность заочная 30000
20.04.02 Природообустройство и водопользование заочная 30000
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение заочная 30000
35.04.06 Агроинженерия заочная 30000

Подготовка специалистов
36.05.01 Ветеринария очная 107385
36.05.01 Ветеринария заочная 32000

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре
20.06.01 Техносферная безопасность очная 123667
35.06.01 Сельское хозяйство очная 123667
36.06.01 Ветеринария и зоотехния очная 123667
06.06.01 Биологические науки заочная 30000
20.06.01 Техносферная безопасность заочная 30000
35.06.01 Сельское хозяйство заочная 30000
35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое

оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве
заочная 30000

36.06.01 Ветеринария и зоотехния заочная 30000

Брасовский промышленный-экономический техникум - филиал федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

"Брянский государственный аграрный университет"

Подготовка специалистов среднего звена
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 43207
40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 43207
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений заочная 14000
21.02.04 Землеустройство заочная 14000
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная 14000
40.02.01 Право и организация социального обеспечения заочная 14000

Мичуринский филиал федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Брянский государственный аграрный университет"

Подготовка специалистов среднего звена
15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация

холодильно-компрессорных машин и установок (по
отраслям)

очная 51268

19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных
изделий

очная 51268

19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов очная 51268
19.02.10 Технология продукции общественного питания очная 51268
35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство очная 51268
19.02.10 Технология продукции общественного питания заочная 14000

Новозыбковский сельскохозяйственный техникум - филиал федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

"Брянский государственный аграрный университет"
Подготовка специалистов среднего звена

35.02.07 Механизация сельского хозяйства очная 51268
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 43207
35.02.07 Механизация сельского хозяйства заочная 14000

Трубчевский аграрный колледж - филиал федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования "Брянский государственный

аграрный университет"
Подготовка специалистов среднего звена

21.02.05 Земельно-имущественные отношения очная 51268
35.02.07 Механизация сельского хозяйства очная 51268
35.02.15 Кинология очная 51268
36.02.01 Ветеринария очная 51268
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 43207
35.02.15 Кинология заочная 14000

Ректор Н .М . Белоус